
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 13/08/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 6 agosto 2015, n.
980
 
Oggetto: P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo Convergenza - Asse III - Inclusione Sociale -
Avviso n. 6/2015 - “Welcome”: Rettifica adempimenti contabili a.d. 943 del 31/7/2015.
 
 
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
Con atto dirigenziale n 765 del 16/06/15 pubblicato sul BURP n 90 del 25/06/15 successivamente
rettificata con A.D. n 840 del 06/07/15 è stato approvato l’ Avviso n. 6/2015 con una prenotazione
d’impegno pari ad € 864.000,00 a valere sul Bilancio Regionale 2015 della Regione Puglia con il
cofinanziamento del P.O. puglia FSE 2007/2013, Asse III Inclusione Sociale.
Con d.d. 943 del 31/07/15 è stata approvata la graduatoria che vede n. 11 proposte finanziate per una
spesa complessiva che ammonta ad € 792.000,00, impegnata sempre con il suddetto atto.
Tuttavia, per mero errore materiale, nella sezione contabile del suddetto provvedimento la somma
impegnata era stata così suddivisa:
“Viene IMPEGNATA sul bilancio regionale vincolato 2015, la complessiva somma di € 500.000,00,
spesa già prenotata con A.D. n. 765 del 16.06.2015, come di seguito specificato:
Piano dei Conti Finanziario -Allegato n.6/1 al D.Lgs.118/2011: U.1.04.04.01.001
cap. 1153503 - € 450.000,00 (quota FSE e Stato)

1



cap. 1153513 - € 50.000,00 (quota Regione);
La somma (già prenotata con A.D. n. 765 del 16.06.2015)di € 292.000,00, verrà successivamente
impegnata, a seguito di accertamento dei residui da parte del Servizio Bilancio Ragioneria”.
Pertanto con il presente atto si provvede alla rettifica dell’AD n. 943 del 31/7/2015 solo ed
esclusivamente nella sezione contabile che viene riproposta nei modi e nei termini sotto riportati:
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
Bilancio regionale vincolato, esercizio finanziario 2015
Documento di programmazione: P.O. Puglia FSE 2007/2013;
Capitoli di entrata 2052800 (quota U.E.) e 2053000 (quota Stato);
U.P.B. 2.4.2
Codice SIOPE: 1634 “Istituzioni sociali private”;
Missione, Programma, Titolo: 15.04.1
Viene IMPEGNATA sul bilancio regionale vincolato 2015, la complessiva somma di € 792.000,00, spesa
già prenotata con A.D. n. 765 del 16.06.2015, come di seguito specificato:
Piano dei Conti Finanziario -Allegato n.6/1 al D.Lgs.118/2011: U.1.04.04.01.001
cap. 1153503 - € 712.800,00 (quota FSE e Stato)
cap. 1153513 - € 79.200,00 (quota Regione);
Si attesta che la predetta somma sarà erogata nel corso dell’esercizio finanziario 2015
Si attesta che l’impegno è assunto nel rispetto dei vincoli deliberati con provvedimenti della G.R. n.
841/2015 e n. 1508 del 22 luglio 2015
Si attesta ai sensi del comma 2 art 9 della Legge n. 02/09 la compatibilità dei pagamenti con i vincoli di
finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia.
 
 
VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, a cura del Servizio Formazione Professionale,
sul BURP a cura del Servizio Formazione Professionale e sui siti web:
- www.sistema.puglia.it;
- www.fse.regione.puglia.it.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito:
 
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa rappresentato che qui si intende integralmente riportato:
 
- di rettificare l’AD n. 943 del 31/7/2015 solo ed esclusivamente nella sezione contabile che viene
riproposta nei modi e nei termini sotto riportati:
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
- Bilancio regionale vincolato, esercizio finanziario 2015
- Documento di programmazione: P.O. Puglia FSE 2007/2013;

2



- Capitoli di entrata 2052800 (quota U.E.) e 2053000 (quota Stato);
- U.P.B. 2.4.2
- Codice SIOPE: 1634 “Istituzioni sociali private”;
- Missione, Programma, Titolo: 15.04.1
- Viene IMPEGNATA sul bilancio regionale vincolato 2015, la complessiva somma di € 792.000,00,
spesa già prenotata con A.D. n. 765 del 16.06.2015, come di seguito specificato:
 Piano dei Conti Finanziario -Allegato n.6/1 al D.Lgs.118/2011: U.1.04.04.01.001
 cap. 1153503 - € 712.800,00 (quota FSE e Stato)
 cap. 1153513 - € 79.200,00 (quota Regione);
- Si attesta che la predetta somma sarà erogata nel corso dell’esercizio finanziario 2015
- Si attesta che l’impegno è assunto nel rispetto dei vincoli deliberati con provvedimenti della G.R. n.
841/2015 e n. 1508 del 22 luglio 2015
- Si attesta ai sensi del comma 2 art 9 della Legge n. 02/09 la compatibilità dei pagamenti con i vincoli di
finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia.
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6, della L.R. n.13/94
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura del Servizio
Formazione Professionale, sui portali web www.sistema.puglia.it e
 www.fse.regione.puglia.it.
 
Il presente provvedimento redatto in unico esemplare, composto da n. 4 pagine:
- è redatto in unico esemplare;
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Servizio Ragioneria che ne
attesta la copertura finanziaria;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà disponibile sui portali web
 www.sistema.puglia.ite
 www.fse.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici
del Servizio per gli adempimenti di competenza.
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco
 
_________________________

3


